Ambulatorial e Hospitalar - BLMAC - Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Provenientes da Secretaria de Saúde do 
Município de Caririaçu - CE/ PMC.

O Município pagará pelos serviços ora proposto e efetivamente realizados, o valor 
Anual igual ou inferior a R$ 311.973,00 (Trezentos e onze mil, novecentos e setenta e três 
reais), correspondente a um valor Mensal de R$ 25.997,75 (Vinte e cinco mil, novecentos 
e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos).

1.1 Município

CARIRIAÇU é um município brasileiro do estado do Ceará. Localiza-se na Microrregião de 

Caririaçu, integrante da Região Metropolitana do Cariri, mesorregião do Sul Cearense. 

Segundo o Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística sua população estimada para 2018

[...]

DO MUNICÍPIO AO INCINERADOR E DESTINAÇÃO 
FINAL

KG 1.508,80 9,50 14.333,60

SERVIÇO TOTAL (12 meses)| R$ 311.973,00 |

TOTAL MENSAL SIMPLES 21.067,87
B.D.I. = 23,40% 4.929,88

TOTAL MENSAL COM BDI 25.997,75

Importa o presente orçamento anual em R$ 311.997,75 (Trezentos e onze mil, novecentos e noventa e sete reais e 
setenta e cinco centavos).

- ANEXO I - 

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Esse memorial de cálculo tem por base o MANUAL DE ORIENTAÇÕES PARA ANÁLISE DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA URBANA, do Tribunal de Contas do Estado de Goiás

"Fonte : http: //www. tem. go.